
DIARIO OFICIAL DA IJNIAO - Seyao 3 ISSN 1677-7069 N° 178, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 

AVISO DE LICITAcAO 
TOMADA DE PRESOS NQ 15.010/2022-TP 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Maracanat 
torna publico que as 09:00 (novel horas do dia 14 de outubro de 2022, na sala da 
Comissao Permanente de Licitacao, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n9 150, 
Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, recebera documento de habilitacao a propostas de 
precos, para a realizando de licitacao na modalidade Tomada de Precos, tipo menor preco 
global, tombada sob o n 15.010/2022-TP, que versa acerca da contratacao de empress 
pars executar a reforms do CRAS Jardim Bandeirante de interesse da Secretaria de 
Assistencia Social a Cidadania de Maracanati/Fundo Municipal de Assistencia Social, tudo 
conforme especificacoes contidas nos Anexos ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido 
junto a Comissao Permanente de Licitacao no endereco ja citado a no endereco eletronico 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, a partir da publicacao dente Aviso, no horario 
de 08:00 as 14:00 horas. 

Maracanati - CE, 16 de setembro de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO SRP NQ 2022.09.06.01 - PE 

0 Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE torna publico que se encontra a 
disposicao dos interessados o Edital do Pregao Eletronico NQ 2022.09.06.01 - PE, cujo 
Objeto e a Selecao de Melhor Proposta pars Registro de Precos visando Futuras e 
Eventuais Contratacoes para aquisicao de medicamentos a materiais medico-hospitalar 
para suprir as necessidades do Hospital Municipal a demais Unidades Basicas de Saude, de 
interesse da Secretaria de Saude do Municipio de Miraima - CE, tudo conforme 
especificacoes contidas no Termo de Referenda constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas ate o dia 03 de Outubro de 2022, as 09h (Horario de 
Brasilia); Abertura das Propostas no dia 03 de Outubro de 2022, a partir das 09h (Horario 
de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 03 de Outubro de 2022 a partir das 09h 
(Horario de Brasilia). O Referido Edital podera ser adquirido no Endereco Eletronico do 
Comprasnet: https://www.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicacao. 

Miralma-CE, 16 de setembro de 2022. 
LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ PE-019/2022-SEDUC 

Pregao Eletronico N.Q PE-019/2022-SEDUC. Objeto: Contratacao de servicos tecnicos 
profissionais especializados para a realizando de encontros, treinamento, capacitacoes e 
demais servicos, junto aos professores a alunos da Rede Municipal de Educacao Basics, de 
acordo corn as quantidades a especificacoes constantes do projeto basico, anexo I do 
Edital. Tipo: Menor preco por Lote. Forma de Disputa: aberto a fechado. Comissao de 
Prega"o Comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-a ate 0 
dia 30.09.2022 as 08:00 Horas (Horario de Brasilia). O Edital a Seus anexos estarao 
disponiveis atraves dos sites: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso 
Identificado no link - acesso publico a www.tce.ce.gov.br. 

Morada Nova - CE, 16 de setembro de 2022. 
ALINE BRITO NOBRE 

Membro da Comissao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato dos Contratos - SE-ARP002/2022.01 a SE-ARP002/2022.02, do processo de adesao 
a Ata de Registro de Precos n4 13/2021 decorrente no processo licitatorio Pregao 
Eletronico nt 006/2021 cujo Fundo National de Desenvolvimento da Educacao figure como 
orgao gerenciador. Processo Administrativo n4 SE-ARP002/22; Processo de Adesao n4 SE-
ARPOO2/22 a ata de registro de precos supramencionada. Objeto da Contratacao: aquisicao 
de veiculos de transporte escolar diario de estudantes, denominado de onibus rural escolar 
(ore 3), pars aprimoramento do programs de transporte escolar no municipio de Nova 
Russas-CE. Favorecidos/Detentores de Precos Registrados: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS 
INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-10, valor total de R$ 
635.800,00 (seiscentos a trinta a cinco mil a oitocentos reais). Nova Russas-CE, 15 de 
setembro de 2022. Jose Amilton Gomes Martins - Secretario de Educacao. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORES 

AVISO 

A Prefeitura Municipal de Orbs pessoa juridica de direito publico, com sede Praca 
Anastacio Maia n°40 Centro, inscrita no CNPJ sob o n2 07.670.821/0001-84, representado 
neste ato pelo Prefeito Municipal Jose Rubens Lima Verde, no use de suss prerrogativas legais, 
e considerando o disposto na Lei N° 14.284 de 29 de Dezembro de 2021 a Portaria n° 199 de 28 
de Julho de 2022 do Ministerio da Cidadania que estabelece metas a limites Financeiros aos 
municipios, a pelo Termo de Adesao Municipal NQ 00644/2022, Plano Operational n4 0032-
2022-DS-2309508 a Proposta de Participacao nt 00040-DS-00032-2022-2309508 vent, por 
intermedio da Secretaria Municipal do Trabalho Assistencia Social a Economia Solidaria, 
divulgar o Resultado Final da Selecao dos Agricultores conforme Chamada Publica NQ 001/2022 
para aquisicao de Generos Alimenticios, no ambito do Programs Alimenta Brasil - PAB, de 
agricultores familiares a empreendedores familiares rurais enquadrados no Programs National 
de Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF, destinados ao Abastecimento Alimentar 
Municipal, tendo com perlodo de execunao de 01 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022 podendo ser prorrogado por igual periodo. Ficando selecionados pars entregar no PAB 36 
Agricultores conforme relasao anexa. 

Oros-CE, 16 de setembro de 2022. 
TEREZA CRISTINA ALVES PEQUENO 

Secretaria do Trabalho Assistencia Social 
e Economia Solidaria. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N° 1.019/2022 - PERP 

Pregao Eletronico NQ 01.019/2022 - PERP. Objeto: Registro de Precos visando futuras e 
eventuais contratasoes de servicos para execucao de eventos artisticos a festividades, 
destinados a atender as demandas das diversas Unidades Administrativas. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE, torna publico pars conhecimento dos interessados que ate o dia 30 de setembro 
de 2022, as 08:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este 
Pregao, no endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitacoes 
publicas". 0 edital .podera ser obtido no endereco eletronico acima mencionado a tambem no 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informacoes serao prestadas pela Pregoeira, durante 
o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITASAO 
CONCORRENCIA PUBLICA N4 5.012/2022 

Abertura de Propostas - 
A Comissao de Licitacao, torna publico, par 

que no proximo dia 21 de setembro de 2022, as 
Permanents de Licitacao, localizada na Rua Coronel 1 
estara realizando a abertura dos envelopes de pr 
modalidade Concorrencia Publica no 05.012/2022-CP, 
obras a servicos de engenharia concernentes a operas 
Publics do Municipio de Pacatuba - CE. Maiores inf 
Licitacao, no horario de 08:00h as 14:00h. 

Pacatuba-CE, 16 de 
IARA LOPES DE A 

Presidente da Comissao Permanents de Licitacao 

mento 
rat, n 

os, r>~ 
s de pr 
seguie*Q : e 
: ral do Sistema de 

na sede da 

sados, 
issao 
ara, 
na 
de 

asao 
o de 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRESOS NQ 8.001/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos NQ 
8.001/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE Lorna publico pars conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referente a modalidade Tomada de Precos NQ 08.001/2022-TP, cujo objeto e a 
contratacao de prestacao de servicos de elaboracao a envio dos demonstrativos contabeis 
no Sistema CADPREV a de assessoria tecnica no acompanhamento de processos de 
aposentadorias. Empresas Habilitadas: Hipolito Indio Guimaraes - ME e R E A Assessoria 
Contabil, Servicos a Informatica. Empresas Inabilitadas: Fernanda Melo Loiola Servicos 
Administrativos; Alfa Locacao de Equipamentos LTDA-EPP; JP Lopes de Alcantara-ME e 
Yzallon M Lopes - YML Servicos. Os motivos de inabilitacao serao informados em Ata 
publicada no Portal do ICE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 
Desta forma, caso nao haja interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 
1', "alinea a", da Lei n' 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de 
Precos, no dia 04 de outubro de 2022, as 10:0Ohs, no Setor de Licitacoes, corn sede a Rua 
Coronel Joao Carlon, n4 345, Pacatuba, Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco 
citado, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanents de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRE~OS NQ 1015/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos NQ 
1.015/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanents de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico pars conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referents a modalidade Tomada de Precos NQ 01.015/2022-TP, cujo objeto e a 
prestacao de consultoria em projetos, Convenios, Contratos de Repasses, Termos de 
Ajustes, Termo de Compromisso, Programas de Acao Continuada a Instrumentos Similares, 
na Esfera Federal a Estadual, de responsabilidade das diversas Secretarias. Empress 
Habilitada: Instituto de Desenvolvimento Economico a Social - INDES. Empresas 
Inabilitadas: Aron Consultoria Municipal a Parlamentar EIRELI-ME, L & F Comercio e 
Assessoria EIRELI - ME e R & A Assessoria Contabil, Servicos a Informatica S/S LTDA. Os 
motivos de inabilitacao serao informados em Ata publicada no Portal do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso nao haja 
interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 1', "alinea a", da Lel n' 
8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Precos, no dia 27 de 
setembro de 2022, as 11:30hs, no Setor de Licitacoes, com sede a Rua Coronel Joao Carlos, 
n0 345, Pacatuba - Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco citado, no horario de 
08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanents de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA OE PRE40S NQ 3.008/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos NQ 
3.008/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanents de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico pars conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referents a modalidade Tomada de Precos N° 03.008/2022-TP, cujo objeto e a 
execucao dos servicos remanescentes da obra de construcao da Areninha do Polo de Lazer 
do Jereissati III - Pacatuba - CE. Empresas Habilitadas: Clezinaldo S de Almeida Construcbes-
ME; Engercon Construtora a Servicos LTDA a Pavcon Pavimentasao, Construcao a Projetos 
LTDA. Empress Inabilitada: IS Servicos de Construcoes EIRELI - ME. Os motivos de 
inabilitacao serao informados em Ata publicada no Portal do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso nao haja 
interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 1', "allnea a", da Lei n' 
8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Precos, no dia 28 de 
setembro de 2022, as 11:30h, no Setor de Licitacoes, com sede a Rua Coronel Joao Carlos, 
n° 345, Pacatuba, Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco citado, no horario de 
08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 
AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO NQ 2022.09.14.1-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, torna publico, pars 
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 29 de Setembro de 2022, as 
09:OOh (nove horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estara realizando 
licitacao na modalidade Pregao Eletronico Disputa Modo Aberto, criterio de julgantento 
Menor Preto por Item, tombado sob o n? 2022.09.14.1-PE, com fins ao Registro de 
Precos pars futura a eventual aquisicao de material didatico pedagogico de interesse 
da Secretaria de Educacao do Municipio de Paracuru-CE, conforme o Termo de 
Referencia/Projeto Basico, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao, situada 
a Rua Coronel Meireles, n5 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores 
informacoes no endereco citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horario de 08:OOh as 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru/CE, 16 de setembro de 2022. 
THIAGO GADELHA SANDERS 

Est, documento pode ser v,nficado no endereco elet,O,oco 
https//www.In.gov.br/autenncdade.html, peb cddigo o5a02o22o91900191 

Documeeto assinado d~gnalmente conforme Me ns 7.2067 d, 74/08/2007, CP 
que Institul a Infraestrutura an Chaves PGblicas Brastera - ICP-Brasf. 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°189 I FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Taua — Secretaria de Infraestrutura, Conservasao a Servicos Publicos. A Secretaria de Infraestrutura, 
Conservacao a Servipos Publicos torna publico o Extrato do Contrato N° 310807/2022, resultante da Concorrencia Publica N° 22.09. FRA, 
cujo objeto e a contratagao de empress para construcao do CRAS Sede (Lote 07), no Municipio de Taua-CE. Fundamentacao Leg 
alteracoes posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 509.920,75 (quinhentos a nove mil a novecentos a vinte reais a setenta e 
Orcamentaria: 1201.15.451.1017.1.023.0000 — Construcao, Ampliacao a Reforma de Predios Publicos; Fonte de Recurso 
Transferencias de Convenios ou Repasses da Uniao. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras a Instalacoes. Assinatura do 
2022. Vigencia do Contrato: 240 (duzentos a quarenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: F R Arcanj 
CNPJ n° 20.997.758/0001-53, representado pelo Sr. Francisco Roberto Arcanjo Matos. Tarsis Cavalcante Mota — Ordenador 
de Infraestrutura, Conservacao a Servicos Publicos. 

OJ
**«.** ►*. \ dW 

uas 

S 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Taua — Secretaria de Infraestrutura, ConservaSao a Servigos Publicos. A Secretaria de Infraestrutura, 
Conservacao a Servicos Publicos torna publico o Extrato do Contrato N° 310809/2022, resultante da Concorrencia Publica N° 22.09.001/2021-SEINFRA, 
cujo objeto e a contratacao de empresa para construcao do Unidade de Acolhimento Criancas a Adolescentes (Lote 09), no Municipio de Taua-CE. 
Fundamentagao Legal: Lei n° 8.666/93 a suas alteracoes posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 709.546,58 (setecentos a nove mil a quinhentos e 
quarenta a seis reais a cinquenta a oito centavos). Dotacao Orcamentaria: 1201.15.451.1017.1.023.0000 — Construcao, Ampliagao a Reforma de Predios 
Publicos; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras Transferencias de Convenios ou Repasses da Uniao. Elemento de Despesas: 4.4.90.5 1.00 - Obras e 
Instalacoes. Assinatura do Contrato: 06 de setembro de 2022. Vigencia do Contrato: 240 (duzentos a quarenta) dias, a partir da data de assinatura do Contrato. 
Contratada: FR Arcanjo Matos LTDA, inscrita no CNPJ n° 20.997.758/0001-53, representado pelo Sr. Francisco Roberto Arcanjo Matos. Tarsis Cavalcante 
Moth — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservagao a Servicos Publicos. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Precos referente a Tomada de Precos N° 3103.01/2022 
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: RECOMPOSIlrAO DE PAVIMENTA~AO EM PEDRA TOSCA SEM E/OU 
COM REJUNTAMENTO, INTERTRAVADO E ASFALTICO, EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE. A Comissao 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas de Precos 
da Tomada de Precos n° 3103.01/2022. Empresa corn proposta Desclassificada: SOMETAL SERVI~OS E LOCAcOES EIRELI — EPP. Empresas corn 
propostas Classificadas: F. J. DE MATOS NETO - ME; ABRAV CONSTRUcOES SERVI(rOS EVENTOS E LOCAcOES EIRELI - EPP; LIMPAX 
CONSTRUcOES E SERVI~OS LTDA - ME; VIA URBANA SERVI~OS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; L & L SERVI~OS EIRELI - EPP; 
CONSTRUTORA & SERVI~OS SOBRALENSE EIRELI- ME. VENCEDOR: VIA URBANA SERVI~OS E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME, no 
valor global de R$ 993.447,10 (novecentos a noventa a tres mil, quatrocentos a quarenta a sete reais a dez centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal 
previsto no artigo 109, inciso I, alinea "b" da Lei de Licitacoes. Meruoca - Ce, 12 de setembro de 2022. Francisco Aldir Lima Pereira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAQAO - CONCORRENCIA PUBLICA N° 
006.09/2022CP -O Secretario de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE toma publico, para conhecimento dos interessados que no proximo 
dia 08 de Novembro de 2022, as 08h, na Sala de Reunioes da Comissao situada na Rua Anastacio Braga, N° 195, Centro, Itapipoca/CE, estara realizando 
Licitacao, na Modalidade Concorrencia Publica N° 006.09/2022CP, Criterio de Julgamento sera do Tipo Tecnica a Preco, tombado sob o N° 006.09/2022CP, 
corn o seguinte Objeto: Contratacao de empresa especializada pare elaboragao de projetos de engenharia a de estudos tecnicos do Programa de 
Infraestrutura, Desenvolvimento Economico a Socioambiental de Itapipoca/CE - PRODESA, o qual sc encontra na Integra na Sede da Comissao 
Especial de Licitacao, corn cndereco: Anastacio Braga, N° 195, Centro, Itapipoca/CE, no horario do 08h as 12h a das 14h as 17h de segunda a quinta 
feira a nos Enderecos Eletronicos: Site do www.tce.ce.gov.br/licitacoes a https://itapipoca.ce.gov.br/. Antonio Vitor Nobre de Lima — Secretario de 
Infraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITURIA/CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAQAO — Unidade 
Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO BASICA — Regente: Pregoeira a Equipe de Apoio — Processo Originario: Pregao 
Eletronico N° PCS-01.260522-SEDUC - Objeto: Aquisisao de fraldas descartaveis (infantil), materials de came, banho a produtos de higiene, a 
serem utilizadas corn as criancas matriculadas nas Unidades Escolares de Ensino Infantil — Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina 
Catunda, n° 50- Bairro Piracicaba, Santa Quiteria — Ceara — CEP 62280-000, Santa Quiteria—CE; https://bnc.org.br; https://www.santaquiteria.ce.gov.
br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Orgao: Segunda a Sexta de 08H30 AS 12H00 — Local de Realizacao da LicitaGao: https://bnc.org. 
br — Data de Abertura: 04/10/2022 — Horario: 08H30M — Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAQAO - PREGAO ELETRONICO N° 021/22-PE-
SEDUC — A Prefeitura Municipal de Varjota-CE toma publico que a partir do dia 19 de Setembro de 2022 (Horario de Brasilia-DF), estara disponivel 
o Cadastramento das Propostas de Precos no Site: https://compras.m2atecnoloQia.com.br/, referentes ao Pregao Eletronico N° 021/22-PE-SEDUC, cujo 
Objeto e o Registro de Predos para Futuras a Eventuais Contratacoes de servigos comuns de engenharia pare instalacao de forro PVC, incluindo 
materials a mao de obra, em edificacoes da Secretaria de Educacao do Municipio de Varjota-CE. Inicio da Sessao: dia 30 de Setembro de 2022, as 
09h (Horario de Brasilia - DF). O Referido Edital podera ser adquirido no Site: https://municioios.tce.ce.aov.br/ ou ainda no horario de 08h as 14h na 
Sala da Comissao de Licitacao, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento. Varjota-CE, 16 de Setembro de 2022. Francisco 
Cesar Farias de Aquino — Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE - Titulo: AVISO DE REGISTRO DE PREQOS — Especie: Ata 
de Registro de Pregos° N° 20220912.01/SEA — Processo Originario: Pregao Eletronico n° PE/01/180722/SEA - Objeto: Registro de Precos pare 
eventual Aquisisao de material de limpeza destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Reriutaba/CE, — Contratante: 
Secretaria de Administracao a Financas — Beneficiaria 1: KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ n° 
13.150.780/0001-06, Valor R$ 418.505,69 — Beneficiaria 2: CLEYSE M RODRIGUES EIRELI- ME - ME, CNPJ n° 04.637.947/0001-69, Valor R$ 
220.160,65 - Beneficiaria 3: JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME, CNPJ n° 16.970.003/0001-98, Valor 
RS 124.699,12 - Beneficiaria 4: MARIA ELIANE PEREIRA - ME—, CNPJ n° 11.303.281/0001-78, Valor RS 65.199,10 - Data da Ata de Registro de 
Precos: 14/09/2022 — Vigencia: 12 (doze) meses a contar dessa publicacao — Fundamentacao Legal: Lei Federal na 8.666/93; Lei Federal n° 10.520/02; 
Decreto Municipal n° 005/2021— Signatarios: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); Jose Juarez Soares Filho (beneficiario 1); Cleyse 
Maria Rodrigues (beneficiaria 2); Diana Alves do Nascimento (beneficiaria 3); Maria Eliane Pereira Gomes (beneficiaria 4). 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitacao — Pregao Eletronico N° 01.019/2022 - PERP. Objeto: Registro de Precos 
visando futuras a eventuais contratacoes de servicos para execucao de eventos artisticos a festividades, destinados a atender as demandas das diversas 
Unidades Administrativas. A Pregoeira de Pacatuba-CE, toma publico para conhecimento dos interessados que ate o dia 30 de setembro de 2022, as 08:00 
horas (horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este Pregao, no endereco eletrdnico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no 
link — licitagoes publican". O edital podera ser obtido no endereco eletronico acima mencionado a tambem no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer 
informacoes serao prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). Pacatuba-Ce, 16 de setembro de 2022. lara Lopes de 
Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitacao — Tomada de Predos N° 2022.09.08.1. Abertura: 05 de Outubro de 2022, 
as 09h00min. Julgamento: Menor Preco Global. Objeto: Contratacao de Empresa para a Execucao de Servicos Concernentes a Iluminacao Ornamental 
Natalina, no Municipio de Horizonte/CE, conformc Projeto Basico. lnformacoes: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. 
(85)3222-0583. Horizonte/CE, 16 de Setembro de 2022. Rosilandia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissao Permanente de Licitagao. 

FSC 

MISTO 
r.or ama~!° 
. ps* a brr 

F9C•C12e091 

*** *** *** 



3 

0 

E
ts

d
o

d
o

 
o
a
ts

- P
ro

fa
itw

o
M

u
n

ic
ip

a
ld

o
P

a
ca

tu
b

a
-A

vi
so

d
e

Ju
tg

a
m

e
n

to
 

H
a

b
it 

e
A

b
e

rt
u

ra
 d

e 
P

ro
po

st
as

 - 
To

rn
ad

o 
de

 P
ra

co
s 

N
° 0

1.
01

5/
20

22
-T

P
. A

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

s8
o 

P
er

m
an

en
ts

 d
e 

U
ci

ta
ca

o 
do

 P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

ac
at

ub
a 

- 
C

E
 l

o
in

s 
pi

rb
tc

o 
pa

ra
 

C
O

nh
ed

m
en

to
 d

os
 k

tte
re

ss
ad

os
 o

 J
ui

ga
m

en
to

 d
a 

H
au

®
ta

pa
o 

re
fe

re
nc

e 
ci

 n
to

da
lid

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 P

re
rio

s 
N

° 0
1.

01
57

20
22

-T
P

, c
uj

o 
0b

je
to

 ci
 a

 p
re

at
ag

ao
 d

e 
co

ns
ul

lo
ria

 e
m

 p
ro

je
to

s,
 C

on
vc

ni
os

. 
C

on
tr

at
os

 d
e 

R
ep

as
sa

s,
 T

er
n

o
s 

do
 A

ju
ai

as
. 

T
er

m
o 

d
e 

C
om

pr
om

os
o,

 P
ro

gr
am

as
 d

e 
A

p4
o 

C
on

tin
ua

da
 a

 I
na

tr
un

w
nt

os
 S

tm
il

ar
es

, n
o 

E
st

er
s 

F
ed

er
al

 a
 E

st
ad

ua
t, 

d
e 

re
sp

on
sa

bl
id

ad
e 

d
o

s 
dl

ve
rs

as
 S

ec
re

ta
rie

s.
 E

m
pr

es
s 

H
ab

ili
ta

da
: t

ris
lit

ut
o 

de
 D

o 
on

vo
lv

lm
en

to
 E

c 
no

m
ic

o 
e

 S
a
a
e
t'-

IN
D

E
S

. E
m

pr
os

sa
 in

ab
tlt

ed
as

: A
ro

n 
C

on
su

lto
ria

 M
un

ic
ip

al
 a

 P
ar

ta
m

en
ta

r E
IR

E
LI

-M
 E

, 
L
 

C
or

ne
ro

to
 a

 A
ss

es
so

ria
 E

IR
E

IJ
 - 

M
E

 e
 R

 &
 A

A
ss

es
so

ria
 C

on
tc

ib
il,

 S
er

vt
4o

s 
a 

(n
fo

rm
gt

ic
a 

S
IS

 
LT

D
A

. 
O

s 
m

ot
iv

os
 d

e 
ia

ab
iu

ta
q'

ao
 s

e
g
o
 I

nt
or

m
ad

os
 e

m
 A

la
 p

ub
ti

ca
da

 n
o 

P
or

ta
l 

do
 T

C
E

 
ht

tp
S

J/
ll

ci
ta

co
es

.t
ce

.c
e.

go
v.

br
/i

nd
ex

.p
hp

li
ic

ll
ac

ao
/a

be
rt

as
. 

D
el

ta
 f

or
m

a,
 
ca

se
 a

d
o
 h

aj
a 

in
te

rp
oa

ga
o 

d
e 

re
cu

rs
os

, r
ar

e 
te

rm
os

 d
oA

rt
ig

o 
10

9.
 P

af
ci

gr
af

o 
1 

"a
tk

re
a 

a"
, d

o 
L

ei
 n

' 
00

0r
re

ra
 a

 a
be

rtu
ra

 d
os

 E
nv

el
op

es
 "
0
"-

 P
ro

po
si

as
 d

e 
P

re
go

s 
no

 d
la

 2
7 

de
 s

et
em

br
o 

de
 2

02
2,

 
ci

s 
11

:3
0h

s,
 n

o 
S

el
or

 d
e 

Li
ct

ta
g6

e8
. a

or
n 

so
da

 ci
 R

ua
 C

or
on

et
 3

o8
0 

C
ar

lo
s,

 n
° 3

45
, P

ac
at

ub
84

_ 
C

ea
ra

, o
 o

pa
l s

e 
en

co
nt

ra
 d

is
po

ni
ve

l n
o 

en
de

re
yo

 a
ta

do
, n

o
 h

or
ci

rlo
 d

e 
08

:0
0 

ci
s 

14
:0

0 
ta

ra
 L

o
o
se

 d
e 

u
In

o
-P

re
sl

d
e

n
te

. P
ac

at
ub

e.
C

E
,, 

18
de

se
te

m
br

od
e2

02
2.

 

F
st

ad
o
 d

o
 C

ea
rc

i 
- 

P
re

fe
it

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

ac
et

u
b

a 
- 

A
vi

so
 d

o 
L

lc
H

ag
ao

 -
 

P
r9

g 
S

e
tr

b
n

ic
o

 N
° 0

1.
01

9/
20

22
 -

 P
E

R
P

. O
bj

et
o:

 R
eg

is
tr

o 
do

 P
re

go
s 

vi
sa

nd
o 

fu
tu

re
s 

a
 e

v0
nt

uq
~a

 
co

nt
ra

ta
ç6

es
 d

e 
se

rv
in

gs
 p

ar
s 

ex
ec

ur
,&

o 
de

 e
vo

nt
os

 a
rt

is
tic

os
 a

 f
e
st

ld
e
d
e
s,

 d
es

ttn
ad

os
a 

sl
en

de
r 

as
 d

em
an

da
s 

d
a
l d

 v
er

sa
s 

U
ni

da
de

s 
M

rn
ln

is
tr

at
iv

as
. A

 P
ra

go
el

ra
 d

e 
P

ac
a 

Lo
m

a 
pu

bl
ie

o 
pa

re
 c

on
he

ci
m

en
tO

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 q
uo

 a
te

 o
 d

ia
 3

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
02

2,
 .

 
08

:0
0 

ho
ra

s 
(h

or
tn

o 
de

 B
ra

st
ia

),
 e

st
ar

ci
 re

ce
be

nd
o 

as
 p

ro
po

st
as

 re
fe

re
nr

es
 a

 G
at

e 
P

re
g&

f, 
nn

a 
en

de
ra

go
 e

te
 W

ni
co

 "w
w

w
.b

bn
rn

et
.s

m
.b

r A
ce

ss
o 

Id
en

tit
ca

do
 n

o
 fin

k 
- 

Ilc
fta

gO
es

 p
tib

lic
as

`.
 b

 
e

d
ita

i 
po

de
rc

i 
ta

r 
ob

ti
do

 n
o

 e
nd

er
ec

o 
el

et
rO

ni
co

 a
ci

m
a 

m
en

cb
n

ad
o

 a
 t

am
bc

im
 
to

 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

rn
ci

ta
co

es
. Q

ua
is

qu
er

 in
fd

rr
na

pc
es

 s
c
a
b

 p
re

st
ad

es
 p

et
s 

P
re

go
ei

re
, d

tu
an

te
 

o
 a

xp
ed

ie
nt

e 
no

rm
al

 (
06

:0
0 

as
 1

2:
00

 b
o
a
s)

. P
ac

at
eb

a-
C

e,
 1

8 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
02

2,
 fa

in
 

lo
p
e
s d

eA
 u

in
o

-P
re

 o
el

ra
-

E
st

ad
o 

do
 C

 
- 

P
re

fe
ttu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ac

et
ub

a 
-A

vi
se

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 d

o 
H

ab
lll

ta
c8

 
a

 
A

ba
du

ra
 d

e 
P

ro
po

st
as

 - 
To

rn
ad

o 
de

 P
re

go
s 

N
? 

0&
00

11
20

22
-T

P-
 A

 P
re

si
de

nt
s 

do
 C

or
nI

ss
o 

P
or

m
an

en
le

 de
 U

dt
ec

ae
 d

o 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

a 
tu

ba
 - 

C
E

 to
ne

 p
d
fr

ct
 p

ar
s 

co
nh

ed
m

en
to

 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
 o

 J
ul

ga
m

en
lo

 d
o 

H
ab

itt
ag

gd
o 

re
re

fe
nt

e 
ci 

rn
od

at
if

ad
e 

T
or

na
do

 d
e 

P
re

po
s 

N°
~ 

08
.0

01
/2

02
2-

TP
, c

uj
o 

ob
je

to
 d

o
 c

m
tra

la
c0

04
"e

 p
re

st
aç

ci
o 

de
 s

er
vi

ce
s 

rie
 e

ta
bo

ra
Fa

o 
a 

st
ra

in
 

de
m

on
st

ra
dw

s 
m

nl
O

be
is

 rr
o 

SL
sl

em
a 

C
A

#'
R

E
V

 a
 d

e 
as

sa
ss

od
a 

19
pt

ic
a 

no
 a

co
m

pa
nt

ra
rn

en
to

 o
~

 
pr

oc
es

so
s 

de
 a

pa
se

nt
ad

ai
as

. 
E

m
pi

es
as

 H
ab

iit
ad

as
: 

ts
pd

ito
 I

nd
io

 G
irr

or
ae

o 
- 

M
E

 e
 R

 E
 

! 
A

sa
as

so
ri

a 
C

on
tr

bU
, S

ar
vi

po
s a

 In
fo

rm
ci

tlo
a.

 E
rr

tp
re

sa
s 

In
sb

llh
ad

as
: F

em
an

da
 M

eb
 lo

lo
is

 S
er

ol
c~

! 
A

dl
r'a

us
tr

at
iv

oo
: A

lfa
 L

oc
ay

ao
 d

e 
E

ge
pa

m
an

to
s 

L'
ID

A
•E

PP
; .

 '
 L

op
os

 d
e 

A
lc

an
la

ra
-M

E
 a

 Y
za

 o
n 

M
l 

L
o
p
e
s-

 Y
M

L 
S

er
vl

go
s.

 O
s 

m
ot

iv
os

 d
o 

in
ab

El
ac

.6
o 

se
ra

0 
0r

to
rm

ad
ae

 e
m

 A
la

 p
ub

ilc
ad

a 
no

 P
e
ta

l d
i 

C
E

 
h
ip

 s:
lA

ld
ta

co
es

.e
ce

,c
eg

ov
,b

r/
M

de
x.

ph
p/

bc
it

sc
ac

,a
be

rt
as

. 
D

el
ta

 f
or

m
a,

 
ca

se
 a

do
 h

a 
in

te
rp

od
sa

o 
de

 re
cu

ra
os

, n
os

 te
rm

s 
do

 A
rti

go
 1

09
, P

ar
ci

gr
ar

o 
1
', 

"a
lin

es
 a

",
 d

o 
Le

i n
° 

8.
66

61
`9

, 
or

nr
re

s8
 a

 a
be

rtw
a 

do
s 

E
nv

el
op

es
 "B

" -
 P

ro
po

st
ae

 d
e 

P
re

go
s,

 ri
o 

di
e 

04
 d

e 
ou

tu
tx

o 
de

 2
02

2,
 

10
dO

he
, n

o 
S

et
or

 d
e 

Li
ot

a(
ie

s,
 co

rn
 ce

de
 c

i R
ua

 C
or

on
d 

Jo
ao

 C
ar

te
s.

 n
° 3

45
, P

ac
ab

rn
a,

 C
e

a
ra

 
qu

al
 n

o 
en

co
nl

 a
 d

is
po

nl
ve

l n
o 

an
da

ra
po

 ci
ta

do
, n

o 
ho

rO
rio

 d
o 

08
:0

0 
cia

 1
4:

00
 h

o
st

s 
P

ac
at

ub
a-

C
E

, 
16

de
 a

de
m

br
o 

de
 2

02
2J

0r
e 

to
p
e
s 

de
A

qu
in

o 
- P

re
si

de
nt

e.
 

i 

ji Ii ;A tJ11j

i
f fv 

!~ 9

1 

> a 

poi; 

i S$~$_u— , R 
p- ~q7. 

S

o m 

p 

~~J 
~~~~ Emag. sd 

a 

a`wa6b~dtj~~dmy 

t~ 

1 I ^ O O 0)

C't3 

~C~ ~[

I

.J `~ s~

o ~ 

:' 

4. 

cc~~
 iHllI;t tIH4flI!I Fb 

 ii*ti huh v 

dc1 V 
r3 O C7 G O O 

.€h,tfl 

cC N 

~ ~ . 
pQ

CO 

O    
d


